
 

Stadtverwaltung Bad Wildbad 
Aktenzeichen 968.19 

 

Abmeldung 
 
Herr/Frau:  ........................................................................................................... 
 
Straße:  ........................................................................................................... 
 
Wohnort/Teilort: ........................................................................................................... 
 
Buchungszeichen: ........................................................................................................... 
 
erklärt persönlich / siehe beiliegendes Anschreiben vom ..................... 
 
„Hiermit melde ich den/die gehaltenen Hund(e) mit Wirkung vom ................................  ab.“ 
 
Begründung: □ Einschläferung (siehe Bescheinigung) 
         □ Wegzug/Weggabe Anschrift: .................................................................... 
 
               ..................................................................... 
 
Gleichzeitig beantrage ich, eine eventuell zu viel bezahlte Hundesteuer zu erstatten: 
 
Bankinstitut:  ................................................. IBAN: .................................................................. 
 
       BIC: .................................................................... 
 
Die Hundesteuermarke(n)-Nr. ........... gebe ich hiermit zurück. 
 
 
Bad Wildbad, den............................... Unterschrift Steuerpflichtige(r) ...................................
     
 
      Zur Beurkundung......................................................... 
                                                            
 
 
 
Abmeldung zum: ............................. 
 
 
Verfügung: 
1. Antragsgemäß wird für den (die) o.a. Hund(e) die Hundesteuer des lfd. Kalender- 
    jahres (nach § 3 (2)) Hundesteuersatzung vom 02.12.1996 auf ................. Euro ermäßigt. 
 
2. Die zuviel bezahlte Hundesteuer des lfd. Kalenderjahres in Höhe von : .................. Euro 
    wird gem. § 9 Abs. 3 Hundesteuersatzung an den Steuerpflichtigen zurückerstattet. 


